centum quoque noua condita sunt Genera, quae in sexta Generum plantarum editione, ante decem iam annos in lucem emissa frustra quærentur; quo nimirum tempore eum perfectionis gradum nondum attigerit res barbaria, qua nunc superbit.

Quum autem inde ab ultima Generum plantarum editione multa noua Regna vegetabili accesserint Genera; visum est necesse neque inutile, aliam adornari editionem, nouis istis Generibus locupletatam, emendationibusque, nota iam prius Genera concernentibus adauctam. Sed ecce iam eam!

Mibi verò huius editionis rite adornandæ commissa est cura; quam eo lubetius in me suscepi, quo certius sim persuasus, me inde aliquam a Botanicis esse meriturum gratiam. Sed in eos imprimis, quos prima Scientiam botanicam addiscendi intret cupido, haud leuia ex hacce noua editione redundabunt commoda. Etenim hi vili satis pretio hunc sibi comparare poterunt librum, in quo, quicquid huc pertineat ac in libris cari nimis pretii, *Systemate putæ Naturæ*, binis *Mantissis* & *Systemate Vegetabilium* sparsim promulgatum exstat, in vnum modo corpus congestum ac debito ordine enarratum exhibetur.

De meis in hanc editionem curis, superest, ut pauca adhuc præmoneam.

Omnia Genera, quotquot iam a perill. Autore sunt definita, eum per ordinem, quo ex mente perill. Autoris in *Systemate Vegetabilium* usus est ill. MURRAY, disponenda atque emendationes, ad Genera prius iam cognita sparsim datas, suis locis inserendas curavi. Dedi quoque curam, ut nouum Genus, *GUSTAVIA* dictum, quod perill. LINNÆVS in *disputatione de Plantis surinamensibus* anno 1776. edita primum definiuit, suo debito adderetur loco.

*Dum Characteres, quibus unum idemque circum-
scribatur Genus, in Systemate Vegetabilium inque Ge-
neribus Plantarum perlegerem atque conferrem, vidi
baud quidem sæpe, eosdem in Generibus Plantarum
paulo aliter, ac in Systemate Vegetabilium esse ex-
positos. Sic, ut exemplo utar, in Generibus Plantarum
(ed. VI. n. 1.) Cannæ adscribitur Necta-
rium, quod vero in Systemate Vegetabilium denega-
tur & pro parte Corollæ sumitur. Quas in uno eo-
demque caractere generico discrepantias in observa-
tionibus, ad calcem Characteris additis indicaui.
Multo sæpius contigit, ut Character genericus non
omnibus speciebus, sub eodem Genere militantibus
adaptari potuerit; id quod etiam ubique fere obser-
vationum ad instar fideliter adnotavi.*

*Cunctas basce, si a paucis modo discesseris, ob-
servationes, quibus novam hanc editionem augere pla-
cuit, ex Systemate Vegetabilium desumsi, easque,
ne cum iis, quas editio Generum Plantarum sexta
iam habet, confunderentur, litera R. notavi. Quæ-
dam inter istas, pariter littera R. insignitæ ex meo
pena profectæ sunt adnotationes, quas hætenus in
operibus Linneanis nullibi reperias. E re esse vide-
tur, has meas proprias adnotationes, errores evitandi
gratia, heic figillatim significare. Sic addidi:*

ad no. 82. observationem pri- mam.	ad n. 824. observ. quartam & quintam.
n. 110. obs. secundam.	n. 858. Obs. vnicam.
n. 176. obs. sec.	n. 991. obs. ultimam.
n. 301. obs. pr.	n. 1011. obs. sec.
n. 333. obs. pr.	n. 1038. obs. sec.
n. 427. obs. sec.	n. 1079. obs. sec.
n. 546. obs. vnicam.	n. 1103. obs. vnicam.
n. 615. obs. quartam.	n. 1104. obs. vnicam.
n. 623. obs. sec.	n. 1125. obs. vnicam.
n. 639. obs. sec.	n. 1138. obs. vnicam.
n. 678. obs. pr.	n. 1204. obs. prim.
n. 621. obs. pr.	n. 1299. obs. prim.

Addimenta, quæ paginæ 569 — 571. exhibent, omnia mea sunt.

Equidem ea ad huc potuissem addere Genera, quæ LINNÆVS non habet, ut eo plenior fuisset Generum enumeratio. Malui autem me in solis Linneanis continere. Alio forsitan tempore et eas in vestras manus sum traditurus stirpes, quarum LINNÆVS non meminert.

Valete interim & Species quoque Plantarum Linneanas, iam iam prelo subiectas propediem expectate. Dabam Trajecti Francorum ad Moenum d. 12. Decembris 1777.

RATIO OPERIS.

I.

Omnia, quæ a nobis vere dignosci possunt, dependent a clara Methodo, qua distingui-mus similia a dissimilibus. Hæc Methodus quo magis naturales comprehendit distinctiones, eo clarior rerum nobis nascitur idea. Quo circa plura versatur noster conceptus obiecta, eo difficilius elaboratur methodus, at magis necessaria euadit. Nullibi tot obiecta humanis sensibus obiecit Sum-mus Conditor, ac in Regno Vegetabili, quod to-tum istum, quem inhabitamus, globum regit, re-plet. Ergo si vllibi pura methodus e re est, sane hic, si Vegetabilium claram ideam obtinere spera-bimus: hinc CÆSALPINVS: *Nisi in ordines redigantur Plantæ, & velut castrorum acies distribuantur in suas classes, omnia fluctuari necesse est.*

2. Nota itaque ei sunt Vegetabilia, qui (1) si-milia similibus coniungere, & dissimilia a dissimili-bus separare nouit.

X f

3. *Botanicus* est ille, qui Vegetabilia similia familiaribus, & distincta distinctis Nominibus, cuicunque intelligibilibus, noscit (2) nominare.

4. *Nomina* (3) Plantarum sunt *Generica* (& ubi plures Species) *Specifica*. Hæc debent esse certa & fundata, nec vaga, lubrica vel varie applicabilia; qualia antequam esse possunt, necesse est ut sint imposita certis nec vagis generibus (2. 6.): his enim vacillantibus vacillant & Nomina ac per consequens Doctrina Botanici (3).

5. *Species* tot sunt, quot diuersas & constantes formas in hoc globo produxit Infinitum Ens; quæ formæ secundum generationis inditas leges producant plures, sibi similes, quam quæ fuere. Ergo Species tot sunt, quot diuersæ formæ seu structuræ Plantarum, reiectis istis, quas locus vel casus parum differentes (*Varietates*) exhibuit, hodiernum occurrunt.

6. *Genera* autem tot sunt, quot attributa communia proxima distinctarum specierum (4), secundum quæ in primordio creata fuere: confirmant hæc reuelata, inuenta, obseruata. Hinc,

Omnia Genera naturalia sunt.

Non enim licet coniungere sub eodem genere Equum & Suem: licet ambæ species monungulæ es-

sent; nec Capreolum, Rangiferum & Alcen genere distinguere, licet cornuum figura differant, Generum itaque limites attenta & sedula observatione inquirere debemus, cum a priori difficilius determinentur, licet hoc opus, hic esset labor, nam *confusis generibus omnia confundi necesse est.* Cæsalp.

7. A *Fruificatione* plantas distinguere in genere (6) Infinitæ Sapientiæ placuisse detexit posterior ætas, & quidem primus, seculi sui Ornamentum, CONRADVS GESNERVS, vti patet ex Epistolis ejus posthumis, ex tabulis per Camerarium editis. Quamuis primus, qui summum hoc inuentum in vsum deduxit, ANDREAS CÆSALPINVS fuit. At expirasset mox, nisi ROBERTI MORISONI cura rescitatum fuisset, & a JOSEPHO PITONO TOVRNEFORTIO ad regulas Systematicas puras enutritum. Confirmarunt hoc deinceps quotquot fuere in arte Heroës.

8. Dato hocce fundamento (7), hocce puncto fixo, mox in vsum vertere, mox Systema struere allaborarunt omnes hisce laboribus apti; omnes quidem eodem animo, & in eundem finem, at non omnes eodem cum successu. Paucis quippe notus fuit Canon fundamentalis, quem si non obseruant ædiles, illico ruit prima oborta tempestate splendidissimum quamuis ædificium: BOERH. Inst. 31. *DOCENTI procedendum a generalibus ad singularia quæque, dum inuenta explicat; vt INVENTORI, contra a singularibus ad generalia eundem fuit.* Assum-

serunt enim Varii diuerſas partes Fruſtificationis pro principio ſystematico, & cum eo ſecundum diuiſionis leges a Claſſibus per Ordines deſcenderunt ad Species vsque, & hypotheticis ac arbitrariis his principiis fregerunt & dilacerunt naturalia (6) genera: naturæque vim intulerunt: e. gr. alius a *Fruſtu* negat genere coniungi poſſe Perſicam & Amygdalum; alius a *regularitate Petalorum* negat Valerianam & Valerianoiden Kn.; alius a *Número* negat Linum & Radiolam Dill.; alius a *Sexu* negat Vrticam androgynam & dioicam &c. genere inter ſe combinari poſſe; quod ſi, dicunt, non claſſe coniungi poſſunt, multo minus genere; ſed non obſeruant ſe conſtrixiſſe Claſſes qualescunque, ipſum vero Creatorem Genera. Hinc tot falſa genera! tot controuerſiæ inter Auctores! tot mala nomina! tanta confuſio! Imo eo tandem redacta eſt res, vt quoties ſurgat nouus Syſtematicus, toties horreat orbis Botanicorum. Et neſcio ſane ipſe, num plus damni vel emolumenti attulerint Syſtematici, certe ſi indocti conſerantur cum doctis, longe plures fuere. Dolent hæc fata Medici, Pharmacopoei, Hortulani, nec ſine ratione. Fateor, Theoria eorum quod optima eſſet, ſi modo Summo Conditori placuiſſet omnes fruſtificationes eiusdem generis æque ſimiles inter ſe produxiſſe ac indiuidua eiusdem ſpeciei. Quod cum factum non ſit, nihil ſuper eſt aufugii, quæ nos, qui naturæ Magiſtri eſſe non poſſumus, nec ſecundum conceptum omnes plantas iterum creare, Noſmet ip-

fos Naturæ legibus subiiciamus, Notasque plantis inscriptas solerti studio legere addiscamus. Si singula differens nota fructificationis sufficiens diiudicaretur pro distinguendo genere, quid hæsitaremus ex tempore tot proclamare genera, quot fere sunt species; vix enim noti nobis sunt duarum specierum flores, inter se adeo similes, quin aliqua intercedat partium differentia; & alborau quoque quorundam a solo flore etiam differentias specificas tradere omnes, licet, facilius cum detur via, sæpe minus fructuoso conamine. Agnoscenda itaque suadeo omnibus Botanicis sanis, si quæ certitudo unquam in arte desideretur, *Genera & Species esse naturalia omnia*, sine quo assumpto principio nulla salus in arte potest obtineri. F. B. 132. 157. Supponamus D. T. O. ab initio creasse unquam tantum speciem e quouis genere. Supponamus etiam has primas Species dein (vel in primordio, vel in tempore) ab aliorum generum speciebus foecundatas; sequeretur inde quod plures orientur Species, dum hæ Floris structura euaderent quodammodo Matri similes, at Herbæ fructura Patri. *confer. Amoen. acad. 6. pag. 279.*

9. Assumpto hocce postulato (8) procedant secundum suam Methodum singuli; diuidant Genera hæc in Ordines & Classes; Cæsalpinus, Hermannus, Rajus, Knaut p. a. *Fructu*; Tournefortius a *figura Corollæ*; Riuius a *numero & æqualitate Petalorum*; Magnol a *Calyce*, & nil noxæ adferent

hæ methodi omnes: Sed contra, si bene elaboratæ; summam vtilitatem, dum videre licet, quantum hæc illa pars fructificationis considerata valeat in his vel illis Classibus Naturalibus. Parum refert, qua methodo potestis peruenire ad genera facillima via. Ista reliquis præferenda est, quæ certiori tramite securius ad ea ducit; quæque maxime vniuersalis est; vix enim credo vltos facili adeo natos esse memoria, vt absque Systemate genera tenere queant. Methodus itaque erit viæ dux; *Ordines* enim sunt *Classes* subalternæ: & pauca distinguere facilius esse, quam omnia, nullus inficias ibit. Non quidem nego æque dari *Classes* naturales ac *Genera* naturalia; non nego quin methodus naturalis & nostræ & omnium inuentarum methodis longe præferri deberet, sed rideo omnes methodos naturales hætenus exclamatas, & in me defensionem prouocatus suscipio, quod nulla, ne vnica classis, antea data, in vltro systemate, naturalis sit, quamdiu ista genera istique characteres, qui jam sunt, sub iisdem militant. Facile est maximam notorum generum partem ad suas classes naturales amandare, at eo difficilius reliqua. Nec sperare fas est, quod nostræ ætas Systema quoddam Naturale videre queat, & vix feri Nepotes. At tamen plantas nosse studemus; ideoque interim *Artificiales* assumendæ sunt *Classes* & *Succedaneæ*. *Classes Naturales* omnibus arriderent, modo quis eorum characteres eruere posset; has autem sistere absque characteribus propria genera comprehendente

& aliena remouente, esset idem ac omnem methodum reicere & ad accensam facem velle coecutire. Veteres tempore Bauhinorum arête classibus naturalibus adhærebant, sed deficiebat character nondum rite detectis fructificationis partibus, vsque dum Tournefortius clara fructificationis luce descendebat ad obscura antea genera. e. gr. Conueniat necesse est *ordine* naturali Melianthus, Epimedium, Hypecoum, Fumaria, Impatiens, Vtricularia &c. sed quis ex vlla fructificationis parte dabit characterem combinantem & distinguentem? Flores *Compositi* comprehendant Corymbium calyce vnifloro; erigeri speciem Filamentis quatuor; Kubniam Antheris distinctis; Strumpfiam Fructu baccato; quis vmquam potuit dare characterem hos determinantem, nec alienos?

10. Assumtis Generibus naturalibus (6. 7.) ad ea tenenda pura & inculcata duo requiruntur, vt scilicet veræ Species, nec aliæ, ad sua genera reducantur; vtque Genera singula veris circumscribantur limitibus & terminis, quos *Characteres* vocamus *genericos*.

11. *Characteres* hos (10) dum Auctores euoluo, reperio nullos certos & fixos ante *Tournefortium*, vt Ipsi non immerito inuentionis gloriam circa genera concedere debeam; dedere & alii Systematici aliarum Sectarum; ego tamen nullos antecessorum intelligo præter *Tournefortii* eorumque, qui eius

vestigia presserunt, vti *Plumierus*, *Petitus*, *Boerhaavius*, *Vaillantius*, *Dillenius*, *Ruppius*, *Pontederà*, *Buxbaumius*, *Michelius* & pauci Alii; quorum quidem plures, quamvis a Classibus & Ordinibus seu methodo Tournefortiana recesserint, in Generibus tamen eius affectu fuere. Assumit Tournefortius *Petala* & *Fructum* pro notis generum diagnosticis, nec partes alias; assumere & easdem ejus affectu fere omnes: at Recentiores, obruticopia novorum nuperque detectorum generum, has partes solas pro generibus omnibus distinguendis non sufficere intellexerunt, ac inde ad habitum, faciemque plantarum; folia puta, situm floris, caulem, radicem &c. confugere sese coactos crediderunt, id est, recessere a fundamento fructificationis (7), & ad priorem barbariem descenderunt. Quod quam malo omine factum, facile esset demonstratu, si locus & tempus hæc in præsentia non prohiberent. Quidquid demum sit, tamen agnoscant partes non sufficientes esse, a Tournefortio descriptas, ut si sola petala & fructus vota hic ferant, & ego omne fructificationis mysterium negarem, respueremque. Sed quæso, quæ docuit unquam ratio, quod a solis hisce Notæ sint petendæ? quæ docuit unquam autopsia? quæ revelatio? quæ a priori vel posteriori desumpta argumenta? sane nulla. Auctoritatem agnoscimus nullam nisi autopsiam so-
lam

lam in Re herbaria; nonne nobis patent longe plures in fructificatione partes? cur illæ agnoscendæ, aliæ non? nonne idem, qui creavit istas, creavit & reliquas? nonne aliæ æque necessariae sunt partes in fructificatione ac nunquam illæ? patent nobis CALYCIS 1. *Involucrum*. 2. *Spatha*. 3. *Perianthium*. 4. *Amentum*. 5. *Gluma*. 6. *Calyptra*. COROLLE 7. *Tubus* seu vngues. 8. *Limbus*. 9. *Nectarium*. STAMINVM 10. *Filamenta*. 11. *Antheræ*. PISTILLI 12. *Germen*. 13. *Stylus*. 14. *Stigma*. PERICARPII 15. *Capsula*. 16. *Siliqua*. 17. *Legumen*. 18. *Nux*. 19. *Drupa*. 20. *Bacca*. 21. *Pomum*. SEMEN 22. *ejusque* 23. *Corona*. RECEPTACVLVM 24. *fructificationis*, 25. *floris*, 26. *fructus*. Plures sane hic partes, hic litteræ, quam in litteris linguarum seu alphabetis. Hæ Notæ omnes sunt nobis totidem litteræ vegetabilium, & quibus lectis characteres (10) addiscamus plantarum; has inscripsit Conditor; has legere nostrum erit studium.

12. *Tournefortius* suis characteribus stupenda præstitit, cum vero dein detecta sunt tot tamque multa & nova genera, nostrum erit ejus principis quidem inhærere, sed ea augere novis inuentis, vt scientia accrescat.

13. *Icones* solas pro determinandis generibus non commendo. Antequam litterarum mortalibus innotuit vsus, necessarium fuit omnia picturis ex-

) (

primere, vbi oris sonus præfens esse non potuit, at inuentis his facilior certiorque nascitur via communicandi ideas scriptis. Sic etiam in Botanicis ante detectas litteras (11) figuræ hæc auxilium præbuere summum; at datis his compendiosiori itinere; nobis sunt litteræ ultra viginti sex (11), quibus scribamus nostras ideas.

α. Ab icone enim quis potest vnquam aliquod argumentum firmum desumere? sed a verbis scriptis facillime.

β. Si generis cuiusdam characterem in opere aliquo in vsum traherem recenseremque, non possum semper commode icone depingere, incidere, imprimere, exprimereque, at descriptionem facillime.

γ. Si in eodem genere, vt in plurimis, differentes partes, vti numero vel figura inter se in distinctis speciebus, tenerer tamen tradere partium situm & proportionem. Non possum hæc vlllo modo exprimere icone, nisi totidem darem figuras. Si itaque 50. essent species, totidemque deberem tradere picturas, quis ex hisce tam multis vllam certitudinem elicere posset? at in descriptione differentes partes silere, conuenientes describere facilius longe est labor, intellectuque facillimum.

14. Verbis itaque tentabimus omnes exprimere notas æque clare, si non clarius, ac alii splendidi

simis suis iconibus. Huic viæ institit primus magnus BOERHAVIUS; ea autem incedere cum Eo via, quam patefecit, tentavit nemo.

15. Triplici modo obtinentur Characteres (11) Generici; *Factitii* scilicet, *Essentiales* & *Naturales* F. B. 186-302.

16. *Factitius* (15) Character vnicam notam generi imponit, qua vnum a reliquis sub eodem Ordine militandibus (non ab aliis) distinguere tenentur. Character eiusmodi est intellectu omnium facillimus, & instituitur per Dichotomias seu Tabulas Synopticas, vti a Rajo (in præcedentibus Synopsis editionibus), Knautio, Kramero datus. Sane si nulla vnquam dubia mouerentur de Classe vel Ordine, & omnia in rerum natura existentia Genera detecta essent, reliquis facilius foret; quæ cum detecta non sint, nec esse possint, fallit & fallitur; cum alioquin Genus aliquod detegitur novum, fallaces euadunt proximi & quotquot e ramo, cui annecti debet, enati sunt Characteres.

17. *Essentialis* (15) Character notam generi, cui applicatur, vnicam propriissimam subministrat. Hic commendat se breuitate & certitudine, vti in *Parnassia*, *Nigella*, *Helleboro*, *Ranunculo*, *Aconito* a solis nectariis facillime percipitur. Sed an obtineri vnquam queat in omnibus Generibus? maxime hæreo; vellem enim *essentiales* videre Characteres in *Vmbelliferis*, aliisque.

)(2

18. *Naturales* (15) itaque heic trado Characteres, qui notas facile omnes infructificatione obuias & communes exhibent: tales ante me, quantum noui, dedit nullus.

Usus & prærogatiuæ Characteris Naturalis sunt.

a. Applicabilis est eiusmodi Character Methodis omnibus datis & dandis, si modo indestructibili fundamento fructificationis superstructum sit Systema. Desumat quis Methodum vel a *calyce*, vel *corolla*, vel *staminibus*, vel *pistillis*, vel *fructu*: idem tamen erit nobis Character naturalis, vbi idem genus.

Antea necesse fuit tot componere Characteres omnium generum, quot podiere Systemata; hocce autem dato, non item.

β. Si vel mille detegerentur noua Genera, non vnica Notam eam ob causam Generi Naturali proximo vel addere vel auferre necesse est, vti in aliis omnibus ineuitabile fuit.

γ. Distincte potest tradi absque methodo hic Character seu Generis hæc definitio, in quocunque libro placeret, æque perfecte teneri & intelligi, ac dum sub sua militabat classe.

δ. Exprimit eandem ideam, si vel nomina milles mutarentur.

ε. Plures vides notas, quam quibus necessario ab aliis distingui debet subiectum Genus: hæc

confirmant Te certum habere Genus, nec aliud. An notæ aliquæ superfluæ sint, si omnia detecta essent Genera, serus determinabit dies.